ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

1ª ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N39/2022 - PMM

Aos vinte e quatro dias do mês de novembro do ano de 2022, às 10:00h, na Sala da Comissão

Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Maricá, reuniu-se sob a coordenação da Pregoeira

Substituta AMANDA MONTEIRO MACHADO MARQUES presencialmente e remotamente através

do link: https://us05web.zoom.us/j/87337170933?pwd=WjgyTkFqTU1vVldMaS9QcFlmblZJQT09

os membros: Thatia Corrêa Schmildt, Victor Andrade da Silveira, Vinicius Moro da Mata, Nilsergio de

Brito Marins, Luiz Eduardo Jacques Francisco, Luiz Fernando da Costa Azevedo, Marcos Assumpção

Andrade, Marilia Nogueira Gil Santana, Luciana dos Santos Silva Duarte, Fatima Maria Cordeiro de

Souza, Miriam Abrantes Salti de Carvalho, Rodrigo Otávio Ismério Ramos,  Gustavo Luiz Santana de

Araújo, Alessandra da Silva Vargas; Juan Maranhão da Silva, Maria Lúcia Cardoso Travassos, Jonathan

Oliveira Rocha e Barbara Costa Oliveira, para proceder à realização do Pregão Presencial n.39/2022

PMM autorizado no presente processo, pela lavra do Ordenador de Despesa. Compareceu ao certame a

empresa SUPREME UNIDADES MOVEIS LTDA , representada pelo Sr. Renato Freitas da Silva.

Antes de iniciarmos a sessão, cabe o registro do pedido de impugnação registrado sob o processo

administrativo nº 21726/2022, interposto pela empresa BRAVO – COMÉRCIO E LOCAÇÃO

EIRELLI EPP o qual ainda não teve o seu julgamento realizado. Iniciando os trabalhos, foi aberto o

envelope de preço, tendo a empresa SUPREME UNIDADES MOVEIS LTDA apresentado proposta

apenas para o item 2; em ato continuo, a pregoeira indagou sobre a possibilidade do único participante

presente apresentar lance, tendo o mesmo respondido positivamente, o resultado é o que segue:

Após, foi aberto o envelope de habilitação da empresa SUPREME UNIDADES MOVEIS LTDA, sendo

a mesma considerada habilitada e consequentemente vencedora do item 2. Por fim, informamos que os

itens 1,3 e 4 restaram desertos. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão e, para constar, a

presente ata que, após lida e acatada, vai assinada pela Pregoeira substituta, Equipe de apoio e Licitante

presente.

AMANDA MONTEIRO MACHADO MARQUES
Pregoeira substituta

                                                                        Maricá, 24 de novembro de
2022.

Membros Da Equipe De Apoio

Alessandra da Silva Vargas

Gustavo Luiz Santana de Araújo

ITEM 2 Empresa V.Proposto 1ª Rodada

1º colocado  SUPREME   R$              8.000,00  R$ 7.500,00

Rodrigo Otávio Ismério Ramos

Maria Lúcia Cardoso Travassos

Victor Andrade da Silveira

Juan Maranhão da Silva

Barbara Costa Oliveira

Thatia Corrêa Schmildt

Miriam Abrantes Salti de Carvalho

Marília Nogueira Gil Santana

Nilsergio de Brito Marins Marcos Assumpção Andrade

Vinicius Moro da Mata Luiz Fernando da Costa Azevedo

Fátima Maria Cordeiro de Souza

Luiz Eduardo Jacques Francisco

Luciana dos Santos Silva Duarte

  Jonathan Oliveira Rocha

EMPRESAS PARTICIPANTES

SUPREME UNIDADES MOVEIS LTDA , representada pelo Sr. Renato Freitas da Silva